

# KASTRUP Development ApS

Mosebyvej 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 36 13 51

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016.

---

Carsten Kastrup  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KASTRUP Development ApS Mosebyvej 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 33 36 13 51
	Stiftet: 6. december 2010
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Kastrup
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	KASTRUP Gruppen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	KASTRUP House01 ApS, Holstebro Selskabet af maj 2013 ApS, Herning Spray Away A/S, Holstebro Nyt Hjem A/S, Herning Iglolik ApS, Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i unoterede selskaber indenfor en række forskellige brancher.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015 udgjort et underskud på 3.373 t.kr. mod et underskud sidste år på 20.361 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et underskud på 2.871 t.kr. mod et underskud sidste år på 20.629 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 41.432 t.kr., mod 23.912 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 17.520 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.034 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 17,0 % af de samlede aktiver på 41.432 t.kr. Egenkapitalen er steget med 29.178 t.kr. i forhold til sidste år, hvilket skyldes modtaget tilskud fra modervirksomheden på 32.000 t.kr.

### **Den forventede udvikling**

De tilknyttede virksomheder med aktiv driftsaktivitet har generelt positive forventninger til det kommende år.

For det kommende år forventes derfor et positivt resultat samt en stigning i egenkapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.205</b>	<b>1.118.455</b>
1 Personaleomkostninger	-239.204	-1.741.537
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-3.865</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-205.999</b>	<b>-626.947</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.373.179	-20.360.671
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.302.831	1.954.666
Andre finansielle indtægter	1	0
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-1.447.748</u>	<u>-1.618.121</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.724.094</b>	<b>-20.651.073</b>
Skat af årets resultat	<u>-147.393</u>	<u>21.747</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-2.871.487</u></b>	<b><u>-20.629.326</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.871.487</u>	<u>-20.629.326</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-2.871.487</u></b>	<b><u>-20.629.326</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.372.919	6.672.320
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.372.919</u>	<u>6.672.320</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.372.919</u></b>	<b><u>6.672.320</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.750	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.964.280	16.732.982
	Udskudte skatteaktiver	9.271	49.415
	Tilgodehavende selskabsskat	0	23.606
	Andre tilgodehavender	14.317	383.311
	Periodeafgrænsningsposter	4.431	5.400
	Tilgodehavender i alt	<u>15.011.049</u>	<u>17.194.714</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.642</u>	<u>45.423</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.058.691</u></b>	<b><u>17.240.137</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.431.610</u></b>	<b><u>23.912.457</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	1.500.000	1.500.000
5 Overkurs ved emission	33.500.000	33.500.000
6 Overført resultat	-27.965.763	-57.144.579
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.034.237</u></b>	<b><u>-22.144.579</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	599.921	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>599.921</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	145.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.575.544	45.526.687
Selskabsskat	93.037	0
Anden gæld	128.871	385.349
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.797.452</u>	<u>46.057.036</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.797.452</u></b>	<b><u>46.057.036</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.431.610</u></b>	<b><u>23.912.457</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	233.597	1.672.388
Andre omkostninger til social sikring	5.007	32.996
Personalemkostninger i øvrigt	<u>600</u>	<u>36.153</u>
	<b><u>239.204</u></b>	<b><u>1.741.537</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.447.098	1.617.569
Andre renteomkostninger	<u>650</u>	<u>552</u>
	<b><u>1.447.748</u></b>	<b><u>1.618.121</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	14.017.001	27.717.001
Tilgang i årets løb	20.400.000	4.300.000
Afgang i årets løb	<u>-2.080.000</u>	<u>-18.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>32.337.001</u></b>	<b><u>14.017.001</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-36.278.726	-33.480.579
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.216.949	-16.958.683
Årets tilbageførsler på afgang	1.130.210	14.598.012
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttet virksomhed	<u>50.303</u>	<u>-437.476</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-38.315.162</u></b>	<b><u>-36.278.726</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	31.751.159	28.934.045
Overført til hensatte forpligtelser	<u>599.921</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>32.351.080</u></b>	<b><u>28.934.045</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>26.372.919</u></b>	<b><u>6.672.320</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KASTRUP House01 ApS	Holstebro	100 %
Selskabet af maj 2013 ApS	Herning	100 %
Spray Away A/S	Holstebro	80 %
Nyt Hjem A/S	Herning	100 %
Iglolik ApS	Nuuk	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kapitalforhøjelse den 19. december 2012 med 500.000 kr. til kurs 2.000.

Kapitalforhøjelse den 31. december 2013 med 500.000 kr. til kurs 3.000.

<b>5. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar	<u>33.500.000</u>	<u>33.500.000</u>
	<b><u>33.500.000</u></b>	<b><u>33.500.000</u></b>

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-57.144.579	-36.077.777
Årets overførte overskud eller underskud	-2.871.487	-20.629.326
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttet virksomhed	50.303	-437.476
Tilskud fra moderselskab	<u>32.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-27.965.763</u></b>	<b><u>-57.144.579</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i moderselskabet KASTRUP Gruppen Holding ApS har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 26.373 t.kr. Moderselskabets gæld til pengeinstitut udgør på balancedagen 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i moderselskabet KASTRUP Gruppen Holding ApS har selskabet afgivet transport i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der på balancedagen udgør 3.077 t.kr.



## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor de tilknyttede virksomheder KASTRUP Gruppen Holding ApS, Nyt Hjem A/S, Spray Away A/S samt Iglolik ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KASTRUP Gruppen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.